ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ BA ĐỒN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v đôn đốc việc rà soát, lập danh

sách các đối tượng ưu tiên tiêm vắc

xin phòng Covid -19 đợt 2

Ba Đồn, ngày        tháng        năm 2021

  Kính gửi:

         - Các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp thị xã;

         - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt Kế hoạch tiêm vắc xin COVID-19 tại

tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2021-2022, Các phòng, ban đơn vị, UBND các xã,

phường đã triển khai thực hiện tốt việc lập danh sách các đối tượng ưu tiên tiêm

vắc xin phòng Covid -19 đợt 1, để chuẩn bị tốt các điều kiện cho công tác tiêm vắc

xin phòng Covid -19 đợt 2 trên địa bàn thị xã, UBND thị xã yêu cầu:

 Các phòng, ban, đơn vị cấp thị xã, UBND các xã, phường khẩn trương lập

danh sách các đối tượng tiêm vắc xin phòng Covid -19 đợt 2 theo Quyết định số

895/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê

duyệt Kế hoạch tiêm vắc xin COVID-19 tại tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2021-2022

gồm các đối tượng sau:

 1. Các đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin phòng Covid -19 đợt 2 gồm:

- Nhân viên, cán bộ ngoại giao nước ngoài của Việt Nam được cử đi nước

ngoài; hải quan, cán bộ làm công tác xuất nhập cảnh.

- Người cung cấp dịch vụ thiết yếu: hàng không, vận tải, du lịch; cung cấp

dịch vụ điện, nước…

- Giáo viên, người làm việc tại các cơ sở giáo dục, đào tạo; người làm việc

tại các cơ quan, đơn vị hành chính thường xuyên tiếp xúc với nhiều người.

- Người mắc các bệnh mãn tính, người trên 65 tuổi.

- Người sinh sống tại các vùng có dịch.

- Người nghèo, các đối tượng chính sách xã hội.

- Người được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cử đi công tác, học tập, lao

động ở nước ngoài.

-  Các đối tượng khác do Bộ Y tế quyết định căn cứ yêu cầu phòng chống

dịch.

 2. Phân công nhiệm vụ

 2.1. Phòng Y tế

 Tổ chức hướng dẫn việc rà soát, lập danh sách các đối tượng tiêm vắc xin

phòng Covid -19 đợt 02.

 Là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid -19 thị xã làm

đầu mối chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế thị xã tổng hợp danh sách đối tượng

tiêm vắc xin Covid -19 từ các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, phường để báo

cáo với Sở Y tế

 2.2. Trung tâm Y tế thị xã

 Chỉ đạo Trạm Y tế xã, phường phối hợp chặt chẽ với các ban ngành cấp xã

giúp UBND cấp xã tổ chức rà soát, lập danh sách các đối tượng tiêm vắc xin phòng

Covid -19 đợt 2;

 2.3. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã

 Tiếp tục tổ chức rà soát, lập danh sách các đối tượng tiêm vắc xin phòng

COVID -19 là giáo viên, người làm việc tại các cơ sở giáo dục, đào tạo trên địa

bàn thị xã.

 2.4. Các phòng, ban, đơn vị cấp thị xã

 Tiếp tục tổ chức rà soát, lập danh sách các đối tượng tiêm vắc xin phòng

COVID -19 là những người làm việc tại các cơ quan, đơn vị hành chính thường

xuyên tiếp xúc với nhiều người.

 2.5. UBND các xã, phường

 Chỉ đạo các ban, ngành cấp xã khẩn trương tổ chức rà soát, lập danh sách

các đối tượng tiêm vắc xin phòng Covid -19 đợt 2 trên địa bàn gồm các đối tượng

sau:

 - Người cung cấp dịch vụ thiết yếu: vận tải, du lịch; cung cấp dịch vụ điện,

nước…

 - Người mắc các bệnh mãn tính, người trên 65 tuổi.

 - Người sinh sống tại vùng có dịch (Nếu có).

 - Người nghèo, các đối tượng chính sách xã hội.

 Văn phòng UBND các xã, phường làm đầu mối báo cáo danh sách đối tượng

ưu tiên tiêm vắc xin phòng Covid -19 đợt 2.

 Các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, phường tổng hợp danh sách đối

tượng tiêm vắc xin phòng COVID-19 (thuộc nhóm đối tượng quy định trong

Quyết định định số 895/Q Đ-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh Quảng

Bình) theo mẫu Phụ lục 3 và Phụ lục 4 đính kèm (lập danh sách theo mẫu như

đợt 1) gửi về Phòng Y tế thị xã qua địa chỉ Email: themanhpyt@gmail.com trước

ngày 25/4/2021 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế.

 Các đơn vị lập danh sách đối tượng chậm so với thời gian quy định, lập sai

đối tượng, bỏ sót đối tượng làm ảnh hưởng đến quyền lợi của các đối tượng ưu

tiên tiêm vắc xin phòng Covid -19 thì phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND thị xã.

  Yêu cầu các phòng, ban ngành cấp thị xã, UBND các xã, phường khẩn

trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế;   - Trung

tâm KSBT tỉnh;
- TT Thị ủy;

- TT HĐND;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- BV ĐKKV Bắc Quảng Bình;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- Lưu: VT, PYT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đoàn Minh Thọ

mailto:themanhpyt@gmail.com

Phụ lục 3:

Danh sáchđối tượng tham gia tiêm vắc xin COVID-19

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /3/2021 của UBND tỉnh)

Đơn vị:

 Thuộc nhóm đối tượng*:

TT Họ tên

Ngày,

tháng,

năm

sinh

Đơn vị/cơ quan

(nếu không

thuộc cơ

quan/đơn vị

ghi địa chỉ)

Email
Số điện

thoại
Ghi chú

Người lập bảng                                                                  Thủ trưởng đơn vị
THỦ TRƯỞNG

*Nhóm đối tượng:
- Lực lượng tuyến đầu phòng, chống dịch, gồm:

+ Người làm việc trong các cơ sở y tế.

+ Người tham gia phòng chống dịch (Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch các cấp, người làm

việc ở các khu cách ly, làm nhiệm vụ truy vết, điều tra dịch tễ, tổ covid dựa vào cộng đồng, tình nguyện viên, phóng

viên…).

+ Quân đội, công an.

- Nhân viên, cán bộ ngoại giao nước ngoài của Việt Nam được cử đi nước ngoài; hải quan, cán bộ làm

công tác xuất nhập cảnh.

 - Người cung cấp dịch vụ thiết yếu: hàng không, vận tải, du lịch; cung cấp dịch vụ điện, nước…

      - Giáo viên, người làm việc tại các cơ sở giáo dục, đào tạo; người làm việc tại các cơ quan, đơn vị hành

chính thường xuyên tiếp xúc với nhiều người.

- Người mắc các bệnh mãn tính, người trên 65 tuổi.

    - Người sinh sống tại các vùng có dịch.

  - Người nghèo, các đối tượng chính sách xã hội.

- Người được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cử đi công tác, học tập, lao động ở nước ngoài.

   -  Các đối tượng khác do Bộ Y tế quyết định căn cứ yêu cầu phòng chống

dịch.

Phụ lục 4:

Danh sáchđối tượng tham gia tiêm vắc xin COVID-19

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /3/2021 của UBND tỉnh)

Đơn vị:

 Thuộc nhóm đối tượng*:

TT
Tên đối

tượng

Ngày,tháng,

năm sinh
Địa chỉ

Đăng ký Ghi chú

Đồng ý

tiêm

Không

đồng ý

tiêm

Người lập bảng                                                                  Thủ trưởng đơn vị

		thodm.bd@quangbinh.gov.vn
	2021-04-19T09:21:40+0700

		2021-04-19T09:50:34+0700

		2021-04-19T09:50:49+0700

		badon@quangbinh.gov.vn
	2021-04-19T09:51:10+0700